
Наставни содржини во период од 11.05- 15.05.2020 година 

Наставна содржина:Секој треба да внимава како се однесува во јавност 
Цели: -Да знае што претставува добро однесување во јавност 
· Да умее да  разликува и споредува лично и јавно однесување, како и дали треба да постои разлика помеѓу нив:
                                   Краток план за наставната содржина: 

- Човекот има два вида живеење- мислење и однесување 
-  Не треба да има разлика помеѓу она што е во човековата душа и неговите морални правила и карактеристики
-  Јавно е она што се гледа, секое говорење или дејствување кое е изложено јавно е подложено на оцена од другите;
-  Јавноста мора да се почитува. Таа е дел од човековото живеење и никако не треба да постои разлика од тоа што го мислиме во себе и го покажуваме пред другите. 
-  Јавно однесување подразбира однесување во склад со правилата, воздржаност во постапките и намерите и префинето коректно, ненаметливо однесување.  

  Оваа наставна содржина е на стр. 53, 54, 55стр. во учебникот по етика, прочитајте ја, препишете го планот во тетратка и потоа имате задача да направите   краток текст во којшто ќе објасните што е тоа дволична личност, личност која едно мисли а прави нешто сосема друго. 
НАСОКИ: Напишете  карактеристики и постапки на една личност која е со две или повеќе лица, потоа напишете ги и причините зошто сметате дека некој е дволичен и што постигнува (корист или штета за себе или другите) личноста   со таквото однесување.  
  Одговорот на оваа задача може да го испратите на savevskasilvana@gmail.com,  како word document, или во тетратка сработете и испратете ми ги како слики, најдоцна до 17.05.2020 . Доколку ви треба помош или некакви насоки пишете ми на мојот мејл. 
ВАЖНО!!! Да ве замолам кога ќе ги испраќате домашните задачи да напишете име, презиме, одделение и од кое училиште сте. 

ВИ ПОСАКУВАМ УСПЕШНА РАБОТА, И  ВЕ  ПОЗДРАВУВАМ!
Наставник:Силвана Савевска 

